БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЩЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Кощеево

24 июля  2023 года                                                                                                                                      № 22

О подготовке проекта бюджета Кощеевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 45 и 47 решения Муниципального совета Корочанского района от 15 октября 2014 года № Р/97-14-2 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Корочанском районе», решения земского собрания Кощеевского сельского поселения от 22 декабря 2014 года №75 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации Кощеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области» администрация Кощеевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить календарный план мероприятий по составлению проекта бюджета Кощеевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
1. Назначить главного специалиста администрации сельского поселения, Плясову Е.И., ответственной за предоставление документов для подготовки проекта бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
1. Специалистам администрации сельского поселения, руководителю Дома культуры обеспечить своевременное представление необходимых материалов и расчетных показателей к проекту бюджета Кощеевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  в установленный сроки.
4. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах: Кощеевского сельского поселения и разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://koshheevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Кощеевского сельского поселения                                          А.А. Виноходов

Утвержден
постановлением администрации
Кощеевского сельского поселения
от 24 июля  2023 года №22

Календарный план мероприятий по составлению проекта бюджета Кощеевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1 этап

	1
	Разработка прогнозных показателей социально-экономического развития сельского поселения на 2024-2026 гг.:
- о среднегодовой численности населения сельского поселения;
- о фонде заработной платы работников организаций сельского поселения;
- о среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников организаций по сельскому поселению;
- о среднесписочной численности работников предприятий и организаций в поселении
	До 1 ноября  2023
	Ермоленко М.В.

	2
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики администрации поселения, реестра расходных обязательств администрации поселения
	До 1 ноября  2023
	Плясова Е.И.

	2 этап

	3
	Утверждение муниципальных целевых программ, предлагаемых для реализации начиная с очередного финансового года или планового периода, а также изменений, вносимых в утвержденные программы (паспорта муниципальных программ поселения)
	До 1 ноября 2023
	Ермоленко М.В.

	4
	Подготовка проекта решения о бюджете поселения на 2024  год и плановый период 2025-2026 годы
	Не позднее 14 ноября
	Плясова Е.И.

	5

	Составление прогноза объемов товаров, услуг, закупаемых для муниципальных нужд
	До 1 ноября
	Плясова Е.И.

6
	Разработка прогноза дохода от продажи и использования имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения
	До 1 ноября
	Плясова Е.И.

7
	Согласование базовых показателей доходной и расходной части проекта бюджета поселения, в том числе расчетов распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения, предоставление субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансферт бюджету поселения:
а) Представление  в комитет финансов и бюджетной политики администрации района информацию о протяженности дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселения по состоянию на 1 января 2023 года и 1 июля 2023 года;
б) Представление  в комитет финансов и бюджетной политики администрации района прогноз на 2025-2026  годы, ожидаемую оценку за 2023 год по учреждениям сельского поселения:
- налога на имущество организаций;
- остаточной стоимости движимого имущества для целей налогообложения;
-Земельного налога;
-Налогов от оказания платных услуг;
в) Представление  в комитет финансов и бюджетной политики администрации района одновременно с проектировкой бюджетных расходов на очередной финансовый год и плановый период:
- данные по экономии бюджетных средств, включая мероприятия по энергосбережению за 2022-2023 годы, ожидаемое исполнение на 2024 год, прогнозируемые параметры на 2025-2026 годы

	До 1 октября
	Плясова Е.И.

3 этап

8
	Внесение проекта бюджета поселения и прилагаемых к нему материалов на рассмотрение и согласование главе администрации поселения
	До 14 ноября
	Плясова Е.И.

9
	Представление проекта бюджета с пояснительной  запиской к проекту бюджета на заседание комиссии земского собрания по вопросам социально-экономического развития и бюджету для заключения
	Не позднее 15 ноября
	Плясова Е.И.

	10
	Внесение проекта решения о бюджете с документами и материалами, представляемыми одновременно с проектом решения о бюджете в земское собрание на рассмотрение
	До даты назначения публичных слушаний
	Плясова Е.И.